

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2007

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

071601 PROGRAMA : SERVICIO DE COOPERACION TECNICA

| Subt Ítem Asig | Clasificación Económica | Presupuesto Inicial | Presupuesto Vigente | Ejecución Acumulada al Cuarto Trimestre |
|----------------|---|---------------------|---------------------|---|
| | INGRESOS | 15.282.440 | 25.181.763 | 24.245.465 |
| 05 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 15.174.490 | 19.268.361 | 18.766.627 |
| 02 | Del Gobierno Central | 15.174.490 | 19.268.361 | 18.766.627 |
| 004 | Corporación de Fomento de la Producción | 9.836.181 | 12.252.379 | 12.252.379 |
| 006 | Chile Emprende | 2.337.326 | 4.208.244 | 4.208.244 |
| 010 | SENCE | 1.793.138 | 1.793.138 | 1.292.004 |
| 011 | Programa Nacional de Emprendimiento | 1.207.845 | 1.014.600 | 1.014.000 |
| 07 | INGRESOS DE OPERACION | 1.583 | 1.583 | 342 |
| 08 | OTROS INGRESOS CORRIENTES | 56.935 | 67.078 | 79.214 |
| 01 | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas | 56.925 | 33.486 | 43.091 |
| 99 | Otros | 10 | 33.592 | 36.123 |
| 09 | APORTE FISCAL | | 3.985.649 | 3.985.649 |
| 01 | Libre | | 3.985.649 | 3.985.649 |
| 10 | VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 17.203 | 299.001 | 299.250 |
| 01 | Terrenos | | 272.869 | 272.869 |
| 03 | Vehículos | 17.181 | 26.110 | 26.110 |
| 04 | Mobiliario y Otros | | | 271 |
| 99 | Otros Activos no Financieros | 22 | 22 | |
| 12 | RECUPERACION DE PRESTAMOS | | 85.600 | 85.600 |
| 10 | Ingresos por Percibir | | 85.600 | 85.600 |
| 15 | SALDO INICIAL DE CAJA | 32.229 | 1.474.491 | 1.028.783 |
| | GASTOS | 15.282.440 | 25.181.763 | 24.245.465 |
| 21 | GASTOS EN PERSONAL | 3.335.835 | 3.508.414 | 3.440.119 |
| 22 | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO | 1.036.519 | 1.419.046 | 1.214.448 |
| 23 | PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL | 10 | 203.957 | 201.695 |
| 24 | TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 10.712.018 | 18.918.805 | 15.107.967 |
| 01 | Al Sector Privado | 10.712.018 | 18.798.805 | 14.987.967 |
| 142 | Programa de Fomento de la Microempresa | 7.166.847 | 10.825.459 | 8.217.851 |
| 143 | Programa Reconversión Laboral Trabajadores Sector Pesquero Industrial | | 189.176 | 187.281 |
| 144 | Programa Reconversión Trabajadores Sector Portuario | | 484.032 | 149.019 |
| 145 | Programa Chile Emprende - Aplicación | 2.337.326 | 4.217.203 | 4.217.204 |
| 148 | Programa de Emprendimiento | 1.207.845 | 1.014.600 | 952.418 |
| 149 | Programa Desarrollo Pesca Artesanal Región VIII | | 2.068.335 | 1.264.194 |
| 07 | A Organismos Internacionales | | 120.000 | 120.000 |
| 001 | Patronato del Centro de Diseño de Mexico | | 120.000 | 120.000 |
| 25 | INTEGROS AL FISCO | 425 | 425 | 56 |

| | | | | |
|----|---------------------------------------|---------|---------|-----------|
| 01 | Impuestos | 425 | 425 | 56 |
| 29 | ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS | 197.433 | 622.183 | 588.272 |
| 03 | Vehículos | 43.495 | 90.592 | 90.594 |
| 04 | Mobiliario y Otros | 13.103 | 18.103 | 13.285 |
| 05 | Máquinas y Equipos | 10.350 | 20.350 | 19.300 |
| 06 | Equipos Informáticos | 48.932 | 164.613 | 163.727 |
| 07 | Programas Informáticos | 81.553 | 243.525 | 220.439 |
| 99 | Otros Activos no Financieros | | 85.000 | 80.927 |
| 34 | SERVICIO DE LA DEUDA | 10 | 508.743 | 508.743 |
| 07 | Deuda Flotante | 10 | 508.743 | 508.743 |
| 35 | SALDO FINAL DE CAJA | 190 | 190 | 3.184.165 |